In 1172 Hugo de Clinton (Elinton)

renders account of 30s. for escuage
of the fee that was Nicholas de
Greinvill's, and Alabilia de Grein\-ill

renders account of the same sum for

escuage of the same fee. The two
sisters and co-heirs of William de
Granville had married ; Mabil, the
eldest, Ealph de Gaiigy, and the
younger, Hugh de Ellington, whose
two daughters, according to his

charter in the Liber Niger Scaccarii

Northumbrise, mamed Ealph Baard

and Eobert de Bulmer. In 1162,

Eadulfus de Calgi, no doubt the hus-

band of Mabil de Granville, renders

account of 40 marcs for relief of his

laud, and in 1180 ^MabLl de Grein-

vill and Ealph Caugi, her son, render

an account of 5 marcs for having

seizin of one knight's fee and a half.

Nicholaus de Greinuile omnibus
baronibus, Francis et Anglis, de Nor-

humbreland, salutem. Sciatis quod
dedi Deo et Sancto Cuthberto et

monachis ejus, pi-o salute animaft

meaj et uxoris mea; et nepotis mei
Willelmi de Greinuile et patris et

mati-is meag et omnium parentum
meorum, ecclesiam de Ellingeham
cum terra quaj ad eam pertinet, et

unam carrucatam terra3 in Cramling-

tuua, cum tribus thoftis, habentibus

in latitudine singulis iiij perticas,

quarum unaqujeque habebit xx pedes
in longitudine. Et prjeter hoc ac-

crevi eis in eadem villa xxx acraa

terrse, xv, videlicet, in una parte viUae

et XV in alia, cum pratis quantum ad
ijisam totam terram nostram perti-

nent, sicut ceteri homines habent in

eadem villa, et super hoc unum crof-

tum de prato separatim, quod circuit

fossa antiquitus facta. Pasturam
quoque ad Haraz si ibi habere volu-

erint. Insuper et piscariam addidi

in Tine, quod vocatur Bradayere.

Hsec omnia praescripta dedi Sancto

prajdicto et monachis ejus liberas et

quietas ab omni servitio terreno, et

ideo humiliter deprecor tarn Francos

quam Anglos ut ad hoc meum donum
semper nianutenendimi omnes prae-

beatis assensum et studium. Isti

sunt testes hujus donationis : Hugo
et Eodbertus nepotes uxoris suae,

Anschet' et Eannulfus nepotes Wil-
lelmi de Greinuile, Eodbertus Cocus,
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capellano et vicario ibidem per indenturas ad terminum xv anno-

rum, hoc anno nono, reddendo per annum 40s., de quibus Bur-

Nicholaus lilius Eillaf. Et isti de

Cramlingtuu : ^rnan filius Eadm',

Swite, Ligulf et lilius ejus, Vlcil,

Norman tilius ^Idred, Vlcil filius

Eadm', et omnes meliores et pruden-

tiores de Cramlingtun. 4:'"- 2*" »9/)ec. 7.

Radulfus de Calgi omnibus baroni-

bus et amicis suis de Haliwaresfolc

et Norhumberlande, Francis et An-
glis, clericis et laicis, salutem. Sciatis

me concessisse et dedisse Deo et

Beato Cuhtberto et Conventui de

Dunelmo ecclesiam de Eilingeham,

cum omnibus qute ad ipsam perti-

nent, in liberam et perpetuam ele-

mosinam, concessu heredum meorum,
pro anima patris mei et matris et mea
et uxoris mea3 et heredum meorum,
secundum tenorem cartas Domni
HugonisEpiscopi etApsalouis Prioris

et Conventus Beati Cuhtberti, qiise

eandem donacionera testatur et con-

firmat. Testibus, Gvac' et Jolianne

Arcbidiaconis, Kicardo Priore de

Novo Biirgo, Simone canonico de

de Beuerlaco, Magistro Thoma de

Sezeuals, Ricardo Luuel, Theobaldo
clerico de Skelt', Theobaldo de Mus-
teruiler, Guih'tTisun. 4'" 2'^'^Spec., 2.

Radulfus de Calgi omnibus baroni-

bus et amicis suis et hominibus de
Haliueresfolch, Francis et Anglis,

clericis et laicis, salutem. Sciatis

me, consensu et voluntate Badulfi

heredis mei, concessisse et dedisse

Deo et Beato Cuthberto et Conventui
ejxisdem Sancti de Dunelmo eccle-

siam de EHngeham . . . ita libera

sit et quieta sicut liberius et quietius

aliquam aliarum ecclesiarum suarum
in feudo aliorum baronum idem mo-
nachi tenent. Testibus, Burchardo
et Johanne Arcbidiaconis, Salomone
decano, Alano presbytero de Vales-

end, Asket' presbytero de Hovich,

Simone camerario, Johanne de Eana,

Helia clerico,W. Elemosinario, ^ngl'r
clerico, Patricio presbytero et Hugone
fratre ejus, Osberto de Vuderintuna,

et aliis multis clericis et laicis. Sig-

num Radulfi de Chalgi
>J<.

4'" 2'^'^

/Spec, 1.

Hugo Dei gracia Dunelm. Episco-

pus Absoloni Priori totique Conven-

tui Beati Cuthberti et Archidiaconia

suis et omnibus clericis de sua diocesi

salutem. Notum facimus vobis Ra-
dulfum de Calgi, assensu Radulfi

heredis sui, dedisse Deo et Beato

Cuthberto et Conventui de Dunelmo,
in elemosinam perpetuam, pro anima
sua et parentum siiorum, ecclesiam

de Eilingeham, et in praesentia nostra,

per cultellum curvatum super altare

Beati Cuthberti, donationem fecisse,

salvo jure et possessione Gaufridi

personee ejusdem ecclesite dum vixerit

vel eam tenere voluerit. Nos quoque
concedimus et pra?senti carta confir-

mamus, cj^uod, decedente memorato
Gaufrido, prsesentabitiir filius prse-

taxati Radulfi, ille, videlicet, qui ad
id magis fuerit idoneus, et de eadem
ecclesia inpersonabitur, reddendo
annuatim Beato Cuthberto et Con-
ventui V solidos, ita quod post ipsius

persons, scilicet, filii Radulfi obitum,

ilia ecclesia libera et quieta Beato

Cuthberto et Conventui remanebit,

et exinde Prior et Conventus person-

atum ipsius ecclesiae libere optin-

ebunt. Radulfus vero et heredes sui

advocationem habebunt ipsius ec-

clesise, sicut alii barones solent

habere aliarum ecclesiarum, qu£e in

territoi'iis suis fundatse sunt. Sta-

tiiimus prreterea, ex communi as-

sensu capituli, ssepedictum Radul-

fum et heredes suos in fraternitatem

monasterii Beati Cuthberti recipi, et

vivos ac mortuos elemosinarum et

orationum ecclesise nostrte participes

fieri. His testibus, Absalone Priore,

Johanne et Wazcone Arcbidiaconis,

Ricardo Priore de Novo Burgo,
Simone canonico, Guillelmo filio Tosti,

Magistro Johamie de Rana, Magistro
Toma,Teobaldo clerico, Ricardo Luuel
Helia, Gaufrido filio Rom', Widone
Tisun, Meldredo filio Dolphini et Pa-
tricio fratre ejus, Hugone Ridel, Toma
filio Willelmi, Toma filio Osberti, Ro-
gero Ueel, Simone Ueel, et aliis multis

Francis et Anglis. '6"" V"<^ Font., 11.
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sarins nescit respondere hoc anno, eo quod occupata fuit per

homines Eadiilphi Percy et Eadulphi Gray.

Episcopo Diinelmliensi ecclesiie nec-

non toto Capitiilo ejusdeni ecclesite,

omnibusque filiis Dei et Sauctse

EcclesiiB, homiiiibusqiie suis, tam
Fraucis quam Anglis, Willelmus cle

Vesci sahitem in Christo. Sciatis me
concessisse et mea carta confirmasse

donationem et concessionem quam
Kadiilfus de Calgi fecit monachis de

Sancto Ciihtberto de ecclesia Sancti

Mauricii de Elingham in perpetuam
elemosinam, quantum ad me perti-

net, pro salute animse mere et om-
nium antecessorum meorum. Tes-

tantibus bis, Willelmo clerico de

Stoches'le, Philippo clerico, Galfrido

de Walouis, Jordano Hairun, Nico-

lao filio Serl', Eadulfo Mascolo, cum
ceteris probis hominibus. 4'" 2"''^

Spec, 3.

Ellingham, wben it was possessed

by Gaugi, was held under Vesci. The
charter of Henry IT., confii-ming to

William de Vesci his various posses-

sions, includes "totum feodum Ea-
dulphi de Caugi, Andelicet, Elingeham
etDocheseffordetOsberwj'c et Hacto-

nam cum omnibus pertinentiis suis."

This charter is printed by Harts-

horne, Newcastle Congress, Arch.

Institute, vol. ii. ex.

Mabilia de Grainnile . . . Deo
et Beato Cuthberto et Conventui

Dunelmensi ecclesiam de Ellingham,

in perpetuam et puram elemosinam,

cum omnibus pertinenciis suis, pro

salute animse mea; et parentum me-
orum, scilicet, Walteri patris mei et

Nicholai avunculi mei et Willelmi

fratris mei et heredum meoriim. . . .

ita tamen quod Adam persona ejus-

dem ecclesise tenebit eandem eccle-

siam libere et quiete quamdiu vixerit,

reddendo inde Conventui Dunel-
mensi annuatim sicut solet 5s.

Hiis testibus, Simone camerario,

Thoma capellano ejus, Edwardo
scriptore, Godefrido clerico, Stephano
Blundo, Sil'uro clerico, Johanne pres-

bytero, et Eadulfo presbytero, et Ei-

baldopresbytero, Magistro Aristotile,

et Magistro Eouberto, Waltero de

Kettun, Alano Pulment, Ingelario

clerico, Waltero de Welpint', Eicardo

diacono, Gileberto. 4'" 2'''^ Spec, 9.

Eadulf de Caugi confirms thegrauts
" Mabilise de Greneuile avias me» et

Eadulfi de Caugi patris mei" of the

church of Ellingham to the Convent
of Durham, '

' cum tota terra et bosco,

per has divisas, a ponte ex parte

australi ejusdem ecclesia per rivum
foutis usque ad rivum prati pra^taxat*

ecclesia;, et de rivo qui labitur juxta

aquilonarem jiartem prati ecclesia;

usque ad rivum currentem inter El-

lingham et Prestun, et per rivum
ilium usque ad pontem ejusdem villae,

et de ponte illo usque ad viam re-

darnm sequendo rivum supra, et de
via ilia et per viam illam usque
Morileie, et totam Morileiam, et de
Morileia per viam extra nemus usque
ad pontem ecclesije. Hiis testibus,

David de Graham, Gileberto oiBciali

Norhumbrise, Magistro Eogero quon-

dam officiali Norhumbrife, Willelmo
Britone, Magistro Alano de Eiche-

mund, Willelmo de Acle, Eicardo

Brun, Alano de Pitingdun, Eicardo

janitore, Eoberto de Eipun et multis

aliis." 4'« 2'''^ Spec, 11.

Mabilia de Greinvilla . . . Deo et

ecclesia; Sancti Mauricii de EUinge-

ham totam terram Elwoldi Dreng,

et Aliz et Gamel filium ejus et

Michaelem fratrem suum, et omne
nemus Sanctas Maria; a ponte ex parte

australi ejusdem ecclesiee per rivum
fontis usque ad riviim prati praetax-

at« ecclesiae, et de rivo qui labitur

juxta aquilonarem partem prati ec-

clesia; usque ad rivum currentem

inter Ellingeham et Prestune, et per

rivum ilium usque ad pontem ejus-

dem villa;, et de ponte illo usque ad
viam redarum sequendo rivum supra,

et de via ilia et per viam illam usque

ad Morileie, et totam Morileiam, et

de Morileia per viam extra nemus
usque ad pontem ecclesiae, et sic sunt

met£E nominatse omni parte, pro salute

anima; mete et animee Eadulfi de
Chaugi sponsi mei . . . et ut hsec
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WEEKWOETH.i

Terrse ibidem occupatee fvienmt per eosclem, tamen reddere

solebant per annum 26s. 8d.

* Given to the Prior and Convent
by Robert Fitz Roger. The char-

ter recording the grant is printed

p. 3, n.

donacio rata et stabilis permaneat
hanc mea carta et sigillo roboravi,

et ad hoc confirmandiim cultellum

curvatnm super altare Sancti Mauricii

cnm magna devotion e obtuli. His
testibus, Osberto de Alresfordia, cog-

nato suo, Hugone capellano de Fale-

wedune, Hugone filio Aschestilli et

Herlewino fratre ejus, Johanne ca-

pellano de Tugale, Roberto capellano

de Banburh, Bernardo de Bredbiri,

Henrico fratre Sier, Hugone filio

Radulfi, et Waltero filio Hawjs, et

Petro persona de Neuburne, et Vat'o

de Pitindune, et Waltero de Lilles-

cliue, et multis alijs Francis et

Anglicis, scilicet, Luca capellano,

Gileberto diacono, Ricardo diacouo,

Ricardo clerico, Willelmo Brien,

Pioberto Searle, Eua de Doxford,

Chetel, Adam de Prestun, Radulfo

[the last word is obscured in conse-

quence of being partly written over

the label, and cannot be read], d*"'"

2'*'= Spec, 10.

Notum sit omnibus hominibns, tam
futuris quam prsesentibus, Mabiliam
de Grainuilla dedisse et concessisse

et hac sua carta confirmasse capellje

SanctDB Mariffi in valle de Ellingeham,

dimidiam carucatam terrre in eadem
villa, scilicet, xlviij acras cum toftis

et croftis, in liberam et perpetuam
elemosinam, pro anima sua . . . ita

ut capellanus sit ibidem annuatini

residens et omnia necessaria capelire

inveniens, et cantans in capella ilia

assidue pro fidelibus defunctis usque

in sempitemum. His testibus, Luca
sacerdote et Roberto capellano de

Rinintune et Ylgero similiter, et Ro-

berto capellano de Neuhenham,
Reginaldo Pinchehaste, Adam de

Dunelmo, et Helya de Doxford, et

Hugone de Faleuedun, Henstacio,

Gamello, Henrico clerico, Jurdano
Eschoulant, Wilelmo de Fletham, et

Alano de Wiltune, et Roberto capel-

lano de Lidel, Hugone clerico, Wilel-

mo de Mautune. 4'" 2'*'^ Spec. 8.

Sciant omnes tam prasentes quam
futuri me Radulfum de Caugi . . .

Deo et Sancto Mauricio et matrici

ecclesiffi meve de Ellingham . .

totum thoftum, quod est inter

Thoman Tulli, hominem p'e [j) with
the contraction signifying ^^er or par,

and e above] et Angnetem viduam,

et totum croftum ej usdem thofti usque

ad Aldeburne, in eschambio domorum
et thoftorum, quae fuerunt Robert!

Tulli et Walteri filii Anselli . . .

His testibus, Willelmo de Blun^ale

tunc vicecomite, Johanne Vicecomite,

Oliuero le Moiue, Rogero filio Ra-
didfi, Symone deLuc% Alexandre de
Bradeforde, Willelmo de Ulecestre,

Germano Tisun, Willelmo Mautalant,

Gileberto de Thogesden, Helyas de
Doxforde, Osberto de Beisin, Willel-

mo de Meringes, Hugone de Carletun,

Philippe Riband, Willelmo filio

Bereng', Willelmo Brian et multis

aliis. 4'" 2'"^ Spec, 12.

The above is a charter of Ralph de
Gaugy, the grandson of the first

Ralph and Mabil de Granville, the

same who confirms the grant of his

grandmother, Mabil, and father,

Ralph de Gaugy, in a charter printed

already,
i>.

101, n.

In the charter of confirmation by
Hugo de Pusat of the church of

Ellingham, printed p. 100, 7i., it is pro-

vided that after the death of the then

incumbent Gaufrid, or his resigna-

tion, one of the sons of Ralph de

Gaugy is to be i^resented to the in-
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CEAMLYNGTON.i

Teneiis terraruni ibidem recldit aunuatim libere 6s. 8d.

ciimbency. This seems to liave taken
place ill the person of Adam, and
the two following instruments have
reference to him.

Hugo Dei gracia Dunelm. Epis-

copus Archidiaconis . . . Notiim sit

vobis Priorem Germanum et Conven-
tum Dunelmensem dedisse et conces-

sisse AdiB clerico filio Raduiti de
Chalgi, in liberam et perpetuam ele-

m osinam, ecclesiam de Elingeham cum
capeU' et omnibus pertinenciis suis.

Nos quoque prresentatione Prioris

Germani eundem Adam de eadem
ecclesia inpersonavimus . . . secun-

dum tenorem literarum karissimorum

tiliorum nostrorum Germani Prioris et

Conventus Dunelm ensis. Testibus,

Burchardo et Johaime Archidiaconis,

Salomoue decano, Alano presbitero

de Waleshende, Aschetino presbitero

de Houic, Simone camerario, Johanne
de Rana, Helia clerico, Willelmo ele-

mosiuario, Hingel' clerico, Patricio

presbitero et Hugoiie fratre ejus, Ose-

berto de Widerintuae, et aliis multis

Francis et Anglis. 3""' 1""* Pont., 12.

The witnesses are the same as those

to the second charter of Ralph de
Gaugy, who may possibly be a son
of Ralph the first and Mabil de Gran-
ville, and if so a brother of Adam.
Notum sit omnibus . . . me Adam

de Caugi . . . Aliz de Marcha', pro

servioio suo, domum Gamel et terram
ejus cum crofto et thofto, et croftum
Alden cum domo quae facta est juxta

terram Alden, et croftum Suniiolf

cum cultura ejus, et dimidiam terram
de Etherislei cum dimidio prato, et

totum nemus inter cauce (calcetum)

et rubeam viam. Tenendum et ha-

bendum libere et quiete et pacifice

ex omni accione de Deo et Sancto
Mauricio. Reddendo aunuatim ec-

clesise de Elligham 2s., scilicet, ad
festum Sancti Chudberti, quamdiu
vixerit et ista tenere voluerit, et post

decessum ejus cui ex liberis Adfe
voluerit. His testibus, Rogero filio

Radulphi, Willelmo Mautalant, Ger-
mane Tisun, Philippe Riband, Ger-
mane Riband, Helye de Doxford,
Ade filio ejus, Hugone de Charletun,

Osberto Beisin et multis aliis. 4'"-

2'^'^ Spec, IS.

^ The land which belonged to the
Prior and Convent at Cramlington
was given by Nicholas de Granville

;

the chai'ter recording the grant is

printed p. 99, ii. It was confirmed by
Henry, Earl of Northumberland, in

the following charter.

Henricus filius Regis Scotia? jus-

ticiariis, vicecomitibus, baronibus et

omnibus hominibus suis de Norhum-
berlaud, Francis et Anglis, salutem.

Sciatis me rogatu Nikole dedisse et

concessisse Deo et Sancto Cuthberto
et monachis ejus in elemosinam
unam piscariam in Tine, scilicet,

Bradjere, quam idem Nikole tenuit

de me, cum Croc, qui ad eam perti-

net, liberam et quietam ab omni ser-

vitio. Prteterea dedi eis et concessi

illam carucatam terrje in Cramlin-
tune, quam idem Nikole eis dederat,

cum tribus toftis, et insuper xxx
acras de mora, quindecim ex una
parte villa? et xv ex alia, cum pratis,

quantum ad ipsam totam terram
pertinent, et iinum quoque croftum
de prato sepaiatim, quod circuit un£v

fossa antiquitus facta. Et volo et

prfficipio ut Sanctus Cuthbertus et

monachi ejus hsec omnia, quje prq
salute mea et patris mei concessi, in

terris et aquis et pratis et pascuis et

omnibus rebus ad eam pertinentibus,

libere et quiete in perpetuum teneant

et possideant. Testibus, Rann' Archi-
diacono, Jordano capellano, Rod-
berto de Unframuill, Gileberto de Un^
framuill, Hereberto camerario, Wil-
lelmo de Sumeruill,Adam Vicecomite.

The property given by the follow-

ing charter most probably was a part

of the land at Cramlington held by
the Prior and Convent. It has been
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WALLESHEXDE.i

Tenentes ibidem reddunt pro dicta villa et bosco ibidem, una
cum Smythyare et Holmesyare, per annum clare 13li. 17s. ll|d.

Decasus 13s. 4d. Et villa ibidem, ut prffimittitur, dimittitur

tenentibus ibidem cum onere reparacionis.

supposed to refer to Potterschare in

Gateshead, a place now unknown,
and is printed by Surtees under
Gateshead, though he states his im-

pression that it belongs to some place

north of the Tyne.
Willelmus de GranauiUa omnibus

fidelibus Sanctce Ecclesiae salutem.

Sciatis me dedisse et coneessisse Deo
et Sancto Cuthberto et monachis
ibidem servientibus in ecclesia de
Dunelm., Pottereshihera, quae est

juxta Novum Castellum, in per-

petuum, pro anima mea et animabus
omnium paren turnmeorum. Testibus

istis, Emma uxor mea, et Jordano de
Vmframuilla et fratre ejus Rodberto,

et Johanne constabulario de Novo
Castello, et Hugone de Helletun, et

Adam de Merlaio, et Nicholao de
Bichar', Jordano de Parvo Benthona,

et Willelmo filio "S^gari, et Geruasio

medico, et Rogero filio Hucdredi, et

Kodberto filio Elfledi, et Roberto filio

Gualonis, et Gileberto filio Hugonis,

et multis aliis hominibus de Gese-

muthe etde Hetthona et deCramling-
atuna et de Hertalalve. 1""^ 3"**

Spec, 32.

^ Wallsend, though in the county
of Northumberland, is a part of the
ancient parish of Jarrow. Jarrow,
with its appendages, among which
Wallsend does not occur by name,
was Walcher's gift to the monks.
The following is the substance of

an agreement concerning the moor
near Wallsend.

Anno m.cc.xlvj convenit inter

Priorem et Conventum Dunelm. ex

una parte et Johannem de Parva
Benton, de consensu Domini W.
Heyrun domini sui, ex altera, \'ide-

licet, quod tota mora a di'visa Domini
Adse Barat, quae facta fuit inter

Thomam quondam Priorem et Con-

ventum Dunelm. et ipsum Adam,
versus le northwest, juxta siketum

quod cadit inter dictam moram et

terram Domini Adee Barat, unde
contencio fuit aliquando inter dictos

Priorem et Conventum et Adam
Barat, et ita ascendendo per aliud

siketum, quod vadit inter moram de
Walesend et praedictam moram ver-

sus aquilonem, usque divisam, qu£e

est inter terram de Parva Benton et

terram de Walesend, remaneat com-
muna dictis Priori et Conventui et

hominibus suis de Walesend, et dicto

Johanni et heredibus suis vel assig-

natis suis et hominibus suis de Parva
Benton. Ita quod nee Prior nee

Conventus dictae domiis nee homines
sui nee dictus Johannes nee heredes

sui vel assignati nee homines sui de
Parva Benton possint de eetero colere

vel excoriare dictam moram, set in

perpetuum inter eos remaneat in

communa pastura, salvo tamen quod
dicti Prior et Conventus recogno-

verunt, pro se et successoribus suis,

quod ilia particula moree, quae jacet

in le norwest de veteri fossato versus

terram arabUem de Benton est so-

lidum praedicti Johannis de Parva
Benton, et de feodo Domini W. Hey-
run, quamquidem particulam moras

idem Johannes vendicavit esse suum
separabile, pertineus ad prtedictam

villam de Parva Benton, tamen
nicholominus jacebit in communa
pastura in perpetuum inter pra?dictas

villas de Parva Benton et de Wales-
end, ut praedictum est . . . Hiis

testibus. Domino Hugone de Bolebek,

Domino R. de Kamehov, Domino R.

de Cressewell, Hugone de Burneton,

Laurencio de Ponhope, Galfrido de
Norhampton et aliis. l""* 3"<* Spec,

29.
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WILLYNGTON.i
Tenentes inter se ibidem reddunt annuatim pro eadem villa

clare 12li. ^d. Decasus 26s. 8d. Molendinum ventriticum

ibidem nichil reddit, eo quod vastiim, tamen reddere solebat

per annum 26s. 8d. Et villa prsedicta dimittitur dictis teuenti-

bus cum onere reparacionis.

NOVUM CASTRUM.2
De pensione 9li. 3s. 4d. ibidem nichil quia assignatur Magistro

de Fiirne.

^ Twilingatun or Twinlingtuu oc-

curs, with j)laces iu the Eden district

of Durham, in the Historia de S.

Ciithberto, Symeon of Durham, Surt.

Soc, pp. 146, 147 ; and in the same
venerable chronicle Twinlingatun is

found separately. Hodgson Hinde,
in a note on Twinlingatun, supposed
it to be Willington, in the parish of

Braneepath. Two places, however,
seem to be alluded to, and it is quite

possible that Twinlingatun, given

separately by Bernard the priest to

S. Cuthbert's monastery, may be
WHIington on the Tyne. The other

Twinlingtun was an Ejiiscopal pos-

session. TheWiUington of themonks
is north of the Tyne, and is a part

of the parish of Jarrow ; and if it be
not the Twinlingatun given by Ber-

nard, it may, though not included

by name amongst the aj^pendages of

Jarrow in Symeon, have been a part

of Walcher's gift, and so have come
into the hands of the monks.

^ The Prior and Convent had houses
on the Sandhill, by grant from the

sisters and co-heirs of Philip de
Ulecotes, as contained in the follow-

ing charters.

Thomas de Stretton' et Eliza-

bet de Vlecotes uxor ejus . . . Deo
et Sancto Cuthberto et Priori et

monachis Dunelm., in liberam et

perpetuam elemosinam, quintam par-
tem terrfe cum quinta parte domo-
rum et scendorum cum pertinenciis

suis, quae nos contingant ea racione
quod ego Elizabet sum una heredum
Philippi de Vlecotes. Quas domos
d ictus Philippus frater mens con-

struxsit in Novo Castro, habendum
et tenendum dictam terram cum
domibus et scendis et pertinenciis

suis adeo libere sicut dictus Philip-

pus de Vlecotes ea tenuit. Red-
dendo tantum inde annuatim quin-

tam partem 4d. burgo de Novo
Castro . . . Sunt autem dictaj domus
cum scendis sitie juxta fiumen Tynfe
ab oriente in occidentem, et habent ab
oriente domum Walteri Brim proxi-

mam, a parte aquilouali domos, qu£s

fuerunt quondam Sewale, ab occi-

dente quemdam parvulum rivulum
ibidem in Tynam descendentem, a
meridie flumen Tynre . . . Hanc
autem concessionem . . . ego Thomas
et ego Elizabet . . . fecimus Deo et

Beato Cuthberto . . . pro salute

animarum nostrarum . . , et pro
quietaclamacione 201i. in quibus tene-

bamur prsefatis Priori et monachis
pro dicto Philippo respondere, qui
ab eis carta siia mediante lOOIi.

mutuo acceperat, nee aliquid inde
eis ante mortem suam solverat, nee
aliquis post mortem ipsius pro eo . . .

Hiis testibus, Domino Radulfo Priore

Dunelm., Oswaldo, Matheo, Thoma,
Hugone, monachis Diinelm., Jordano
Hairun, Daniele de Novo Castro,

Eoberto de Monasteriis, Magistro
Henrico de Melsanebi, Johanne de
Posingtona,Willelmo Buche et multis
aliis. 1""^ 3"^''^ Spec, 34.

A similar grant from Daniel and
Constancia de Ulecotes, his wife.

The same witnesses, Daniel the
grantor being replaced by Thomas
de Stretton. 1™« 3«^ Sjjec, 37.

A similar grant from x^fredus and
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PIPEA\"ELGATE.^

Tenentes ad voluntatem et alii libere tenentes reddunt clare

pro terris et tenemeutis ibidem 63s. 2d. Decasus ibidem 28s.

Juliana de Ulecotes, his wife. Hiis

testibus, Matheo et Hiigone mona-
chis, Roberto de Monasteriis,Johaune
de Rosington, Willekno Buclie, Jo-

hanue tilio decani de Novo Castro,

Matheo Fraimceis, Petro Scoto, Els-

tano filio Edric, ^yillelmo sellario,

Alano filio Gerardi, Alano Gategaiig,

Henrico filio Heurici et multis aliis.

ima ^ciw Sj^ec, 36.

A fourth and similar grant from
Hamelynus and Margerya de Ule-

cotes, his wife. The same witnesses

as in the last, l'"*^ S""' Sjyec, 33.

It is probable that the subjoined

document may explain how it came
to pass that Philip de Ulecotes was
the debtor of the Prior and Convent.

Sciatis quod ego Philippus de
Vlecotes et heredes mei, quamdiu
Aliz de Kibleswrthe, de qua teneo

terram meam de Kibleswrthe, vixe-

rit, tenemur reddere Priori et Con-
ventui Dunelm. annuatim vij marcas
argeuti . . . quas vij marcas dicti

Prior et Conventus ceperunt in

manum reddere pro me prtedictae

Aliciae, quamdiu vixerit, pro dicta

terra de Kibleswrthe . . . et ad has

vij marcas Priori et Conventui red-

dendas atornavi ego Philippus homi-
nes meos de Kibleswrthe, et concessi

dictis Priori et Conventui ut dis-

tringant homines de Kibleswrthe ad
dictorum denariorum solutionem . . .

et ut eciam capiant dicti Prior et

Conventus terram meam de Kibles-

wrthe in manum suam et teneant

donee pra^dicti denarii per me vel

heredes meos reddantur, et ad majo-

rem securitatem de dictis denariis . . .

annuatim reddendis plegios eis de

hoc inveni Kogerum de Audre et

Gaufridum de Coingners . . .
2''"

Q"^ Spec, 19.

1 Hugo de Pusat, Bishop of Dur-

ham, sold a tract of land along the

south bank of the river Tyne, from

the head of the bridge to Redheugh,
to Thurold of London. This would
seem to represent the later Pijjewell-

gate. There is no evidence to trace

the early descent of the land, which,

no doubt, as population increased,

became much subdivided. The tene-

ments afterwards acquired by the

Prior and Convent came to them in

various ways and through many diffe-

rent channels, the evidence of which
exists in numerous instruments still

remaining in the treasury of the

church of Durham. To trace each
of these singly unimportant proper-

ties would be very tedious, nor would
the information obtained by that

process be either sufficiently interest-

ing or valuable to repay the labour

of the editor and the tedium of the
reader.

The charter of Bishop Pudsay
erecting Pipewellgate, and another
deed, from the son of the grantee,

of land recovered from the waste, are

printed here.

Hugo Dei gracia Dunelm. Epis-

copus omnibus homiuibus suis,Francis

et Anglis, qui has literas ^•iderint et

audierint, salutem. Sciatis me con-

cessisse et dedisse et hac pra?senti

carta mea confirmasse Thurordo de
Londoniis et heredibus suis totam
illam terram meam, qua; jacet juxta
T3'nam ajjud M'est a capite pontis

Tyna? usque adRedhoghe,sicut meum
guastum, pro xx marcis, quas ipse et

Lessinus, pater uxoris sufe, michi
dederunt. Tenendam libere et quiete,

reddendo annuatim pro omnibus
franco burgo 19d. Volo autem et

praecipio quod prsedictus Thurordus
et heredes sui sint liberi et quieti de
toUonio et panagio. Hiis testibus,

Tob' de Sceltonea, Willelmo de In-

sula, Waltero capellano, Johanne
Inigna, Edmundo dapifero, Ricardo
venatore, et Thoma filio Willelmi,
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8d. Vasta ibidem propter non soliicionem liberorum reddituum

12s. Eeparacio unius tenomeuti ibidem in manii Johanuis

Tyndale assessatm- ad 100s.

OUEE HEWOETH.i

Villa ibidem dimittitur diversis teneutibiis, et reddit clare

per annum 14li. 14s. 8d. Lutum in campo ibidem nicliil reddit,

Alano capellano et multis aliis. 2'*'*

Nicholaus filius Toraldi cle Folet-

lebi . . . Sparco filio Gamelli Oter

et heredibus suis terrain illam in

\alla rle Gatesli', qnam tenet cle me
et tenuit de patre meo Thoralrlo, et

quani cedificavit ex vasto, tempore
ipsius Thoraldi patris mei, et Jacet

inter terram Warnebaldi monetarii